
1 

 

Základní umělecká škola, Vítkov, Lidická 639, příspěvková organizace 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřena podle § 2079 a násl. zák. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „OZ“) 

 

Smluvní strany 

1. Název:   Základní umělecká škola, Vítkov, Lidická 639, příspěvková organizace 

Sídlem:   Lidická 639, 749 01 Vítkov 

Zastoupena:  Lenkou Šimerovou, ředitelkou 

IČO:   47813598 

DIČ:   CZ47813598 

Bankovní spojení: KB Vítkov, a.s. 
Č. ú.:   26635821/0100 

Osoba oprávněna jednat za kupujícího a osoba oprávněná ve věci převzetí zboží:  
Lenka Šimerová, ředitelka 

    Tel: +420 556 300 456, e-mail: info@zus-vitkov.cz 

 (dále jen „kupující“) 

  

a 

 

2. Název:   KK-Tech s.r.o. 

Sídlem:   Ostrava – Moravská Ostrava, Sládkova 372/8,  

Zastoupena:  Lukášem Krywultem, MSc 

IČO:   05728541 

DIČ:    

Bankovní spojení:  Fio Banka, a.s. 

Č. ú.:     

Kontaktní osoba k veřejné zakázce a osoba oprávněna jednat za dodavatele ve věci předání zboží: 
Lukáš Krywult, MSc – jednatel; Tel: , e-mail:   

 

(dále jen „dodavatel“) 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je ze strany prodávajícího povinnost odevzdat kupujícímu věci, které jsou 

předmětem koupě, konkrétně 10 kusů notebooků Lenovo IP S 145 15.6 FHD TN /i3-

8145U/8G/256G+16G/INT/W10H + 10 ks brašen na NTB a 10 kusů tabletů Lenovo P10 
10,1´´F/1,8GHz/4G/64/AN 8 + 10 obalů na tablet (dále souhrnně také jako „zboží") a umožnit 

kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. 
 

2. Předmětem této smlouvy ze strany kupujícího je povinnost zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu 

kupní cenu. 



2 

 

Místo a doba plnění 
1. Místem plnění a odevzdání zboží je Základní umělecká škola, Vítkov, Lidická 639, příspěvková 

organizace. 

 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží v místě plnění na vlastní náklad nejpozději do 10. 10. 2019. 

Prodávající je povinen odevzdání zboží oznámit kupujícímu nejméně tři pracovní dny předem na e-mail 

uvedený v hlavičce této smlouvy.    

 

Cena zboží a platební podpínky 

1. Cena zboží je sjednána na základě výsledku výběrového řízení jako konečná  a činí 199 650,00 Kč 

(slovy: Stodevadesátdevěttisícšestsetpadesát korun českých) s DPH. Celková cena zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího související s odevzdáním zboží dle této smlouvy. 

 

1. Úhrada ceny bude provedena po odevzdání zboží kupujícímu na základě daňového dokladu (dále jen 

„faktura"). Prodávající má právo na zaplacení kupní ceny okamžikem řádného splnění svého závazku, 
tedy okamžikem odevzdání veškerého zboží kupujícímu dle této smlouvy. 

 

2. Splatnost faktury činí 15 dnů od data jejího vystavení za předpokladu jejího doručení kupujícímu do 

3 dnů od data vystavení. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a její 
součástí musí být kopie protokolu o odevzdání podepsaná oběma smluvními stranami. V případě, že 

faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je kupující oprávněn fakturu vrátit 

prodávajícímu a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti 

neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury.  

 

Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu vlastnického práva ke zboží dochází z prodávajícího 

na kupujícího okamžikem odevzdání zboží kupujícímu (dle úvodního ustanoveni této smlouvy). 

 

2. S odevzdáním zboží souvisí současné splnění následujících podmínek: 

a) umožnění kupujícímu nakládat se zbožím v místě plnění podle této smlouvy; 

b) jeho faktické předání kupujícímu (vč. kompletní dokumentace); 

c) podpis protokolu o odevzdání oběma smluvními stranami. 
 

3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s 

nabytím vlastnického práva ke zboží dle předchozího odstavce tohoto článku. 

 

Odevzdání a převzetí zboží 
1. Smluvní strany potvrdí odevzdání zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení podpisem protokolu 

o odevzdání, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha a jenž musí být součástí faktury 

(dále v textu také jen jako „protokol o odevzdání"). Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, které 

není v souladu s touto smlouvou. V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o odevzdání v 

rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí zboží kupujícím, a ohledně vadného zboží uvedou do 

protokolu skutečnosti, které bránily převzetí a další důležité okolnosti. Prodávající splnil řádně svou 
povinnost z této smlouvy až okamžikem odevzdání veškerého zboží (v množství, jakosti a provedení) 
dle této smlouvy. 

 

Jakost zboží a záruka 

1. Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží je nové, nepoužívané, bez faktických a právních vad 

a odpovídá této smlouvě a platným právním předpisům. 



3 

 

 

2. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet 
okamžikem odevzdání zboží kupujícímu. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po 

dobu odpovídající záruce způsobilé ke svému obvyklému účelu, jeho kvalita bude odpovídat této 

smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvou vymezené, popř. obvyklé. 

 

3. Prodávající je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vadu zboží dodáním nového zboží nebo 

vadu bezplatně odstranit její opravou dle povahy vady, která se na zboží objeví, a to nejpozději do 30 

dní ode dne oznámení vady kupujícím. V případě, že bude prodávající v prodlení s výměnou zboží za 
nové nebo s odstraněním vady její opravou, je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy v odpovídajícím 

rozsahu. 

 

Změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním nazvaným 

„Dodatek ke smlouvě". Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje číslem 

1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod., se za změnu smlouvy nepovažují. 

 

Sankce, zánik smlouvy 

1. Bude-li prodávající v prodlení s odevzdáním zboží, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši  za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok kupujícího 

na náhradu případné škody. 
 

2. Bude-li prodávající v prodlení s vyřízením reklamace zboží, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši  za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok 
kupujícího na náhradu případné škody. 

 

3. Bude-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny, zavazuje se kupující zaplatit prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 

4. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit: 

 

a) v případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží nebo jeho části o vice než 15 dní; 
b) v případě prodlení odstraněním vady o více než 15 dní nebo v případě opakovaného (alespoň 

    třikrát po dobu záruční doby) prodlení s odstraněním vady o více než 15 dní; 
c) je-li to stanoveno touto smlouvou. 

 

5. Odstoupení musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení nastávají následující den po doručení 
odstoupení. 

 

Ochrana informací 
1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděly 

v souvislosti s touto smlouvou, pokud není stanoveno jinak. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na ty 

skutečnosti, které jsou nebo se stanou obecně známými, aniž by se tak stalo v důsledku porušení této 

smlouvy. 

 

2. Smluvní strany se zavazují chránit před vyzrazením údaje a informace obsažené v této smlouvě, které 

mají charakter obchodního tajemství, či jsou jinak chráněné podle zákona. Za takové údaje či informace 

se zejména považují osobní údaje. 



4 

 

 

3. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé smluvní strany, 

se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchovala v tajnosti a nezneužil ji žádný z jejich pracovníků, 

který se dostane nebo by se mohl dostat do styku s touto skutečností. 
 

4. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu uveřejnit způsobem a za podmínek stanovených obecně 

závaznými právními předpisy v registru smluv s výjimkou údajů, které lze nebo které mají být podle 

těchto předpisů nebo této smlouvy z uveřejnění vyloučeny. 

 

5. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou dobu trvání 
smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy. 

 

Závěrečné ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. Smlouvu v registru smluv uveřejní kupující, a to včetně všech jejích případných změn. 
 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží dva 
a prodávající jeden. 

 

4. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího podepsání oběma 
smluvními stranami. 

 

 

 

 

Ve Vítkově dne 23. 9. 2019           Ve Vítkově dne 23. 9. 2019 

 

Lenka Šimerová, ředitelka       Lukáš Krywult, MSc. 

          Za kupujícího                                             Za dodavatele 


